
No.
Apellidos y Nombres de los servidores y 

servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece

Dirección 

institucional

Ciudad en la 
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Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Prof. Franklin Nicolayet Cox Sanmiguel ALCALDE DEL GADMCA ALCALDIA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 227

gadaguarico@aguarico.gob.ec

gmca_fc@yahoo.com

2 Lic. Luis Alberto  Cordovillo Ocaña VICEALCALDE 
ALCALDIA 

Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 224

lacordovillo@aguarico.gob.ec

3 Sr. Celio Izurieta Gonzalez CONCEJAL ALCALDIA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 235 cizurieta@aguarico.gob.ec

4 Sr.  Juan Carlos Orellana Ganchozo CONCEJAL ALCALDIA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 235 jorellana@aguarico.gob.ec

5 Sr. Vicente Agustín  Shiguango Alvarado CONCEJAL ALCALDIA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 235 vshiguango@aguarico.gob.ec

6 Sra.  Idalia Amelia Llori Aguinda CONCEJAL ALCALDIA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 235 idaliallori@aguarico.gob.ec

7 Dr. Fabian Patricio  Romero Guerrero  PROCURADOR SINDICO ASESORIA JURIDICA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 230 fromero@aguarico.gob.ec

8 Econ. Julio Cesar Reiban Tumbaco AUDITOR INTERNO AUDITORIA INTERNA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 237 jreyban@aguarico.gob.ec

9 Lic. Alex Ivan  Mora Gonzalez COMUNICADOR SOCIAL 

COMUNICACIÓN, IMAGEN Y

 PRENSA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 239 amora@guarico.gob.ec

10 Dra. Paulina del Carmen Basantes Salinas SECRETARIA DE CONCEJO SECRETARIA GENERAL 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 226 pbasantes@aguarico.gob.ec

11 Lic. Ocaña Rosero Nelly  Ximena PROSECRETARIA SECRETARIA GENERAL 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 225 xocaña@agaurico.gob.ec

12 Mgstr.  Julio Orlando Jaramillo García DIRECTOR ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 213 jjaramillo@aguarico.gob.ec

13 Ing. Beatriz Elizabeth Unda Chora ANALISTA DE  TALENTO HUMANO 3 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 217 undaelizabett@aguarico.gob.ec

14 Ps. Irina Alejandra Cepeda Mosquera ANALISTA DE TALENTO HUMANO DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380073 218 jvargas@aguarico.gob.ec

15 Lic. Jaime Rene Jimenez Rimicuna ANALISTA DE COMPRAS PÚBLICAS 3 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 214 jaimejimenez@aguarico.gob.ec

16 Ing. Garibaldi Alcivar Tania Gabriela TECNICO DE COMPRAS PUBLICAS DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 214 ggaribaldi@aguarico.gob.ec

17 Sr. Gilber Abdon Grefa Siquigua ASISTENTE DE COMPRAS PÚBLCAS DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380073 215 ggrefa@aguarico.gob.ec

18 Mgstr. Julio Rodrigo Cabrera Reyes JEFE DE TECNOLOGÍA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 233 jcabrera@aguarico.gob.ec

19 Sr. EstalinPolivio Siquihua Grefa GUARDALMACEN DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 234 esiquihua@aguarico.gob.ec

20 Lic. Santiago Segundo Guazha Romero DIRECTOR FINANCIERO DIRECCION FINANCIERA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 212 sguazha@agurico.gob.ec

21 Ing. Yadira Soledad Vaca Ludeña CONTADORA GENERAL DIRECCION FINANCIERA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 206 arodriguez@aguarico.gob.ec

22 Srta. Lourdes Lucila Cordovillo Ocaña ANALISTA  DE CONTABILIDAD DIRECCION FINANCIERA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 207 lcordovillo@aguarico.gob.ec

23 Sra. Heredia Yanez Margarita Soledad JEFA DE RENTAS DIRECCION FINANCIERA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 204 mheredia@aguarico.gob.ec

24 CPA.  Klever Danilo Lucio Aguiar TESORERO DIRECCION FINANCIERA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 203 klucio@aguarico.gob.ec

25 Ing. Castillo Velasquez  Luis Alberto DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 220 lcastillo@aguarico.gob.ec 

26 Ing. Jimmy Segundo Salazar Perez ANALISTA DE SERVICIOS MUNICIPALES DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 221 jsalazar@aguarico.gob.ec

27 Ing. Luis Adrian Zambrano Intriago 
ANALISTA DE MANTENIMIENTO, EQUIPO Y 

TALLERES DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 223 lzambrano@aguarico.gob.ec

28 Dr. José Reinaldo Jimenez Timbila DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 209 jjimenez@aguarico.gob.ec

29 Arq. Alarcon Guerrero Ramiro Daniel ANALISTA DE ESTUDIOS Y DISEÑO DE PROYECTO DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 ralarcon@aguarico.gob.ec

30 ANALISTA DE GESTION DE RIESGOS DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072

31 Ing. Byron Xavier Ponton Zabala JEFE AVALUOS Y CATASTROS DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 210 bponton@aguarico.gob.ec

32 Arq. José Ignacio Martinez Aguilar JEFE CONTROL URBANO Y RURAL DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 211 jmartinez@aguarico.gob.ec

33 Mgstr. Nadia Maribel Tapuy Cerda ANALISTA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 211 ntapuy@aguarico.gob.ec

34 Ing. Yorgi  Antonioni  Cuzme Burgos  ANALISTA DE GESTION AMBIENTAL 

UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL Y  DESECHOS 

SÓLIDOS 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 202 ycuzme@aguarico.gob.ec

35 Ing. Baez Baez Victor Hugo ANALISTA DE CULTURA 

UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL, PATRIMONIAL Y 

CULTURAL 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 238 vbaez@aguarico.gob.ec

36 Sr. Angel Rolando Alvarez Moreno JEFE DE CULTURA 

UNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL, PATRIMONIAL Y 

CULTURAL 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 238 aalvarez@agurico.gob.ec

37 Abga. Castillo Bolaños Diana Marisol COMISARIO MUNICIPAL JUSTICIA POLICIA  Y VIGILANCIA 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 236 dianacastillo@aguarico.gob.ec

38 Sr. Gutember Agustín Zambrano  Quiñonez COMANDANTE CUERPO DE COMBEROS 

SERVICIO DE PROTECCIÓN, SOCORRO Y 

EXTINCIÓN DE INCENDIOS 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06) 3063796 azambrano@aguarico.gob.ec

39 Srta. Soraya Alexandra Salazar Grefa AUXILIAR DE ARCHIVO SECRETARIA GENERAL 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 201 ssalazar@agaurico.gob.ec

40 Sr. Jeiner Vitelio Machoa Grefa AUXILIAR DE ARCHIVO SECRETARIA GENERAL 
Calle Jorge 

Chavez y Río 
Tiputini (06)2380071-2380072 228 jmachoa@aguarico.gob.ec

41 Sra. Ojeda Bustos Mercy Dalila ASISTENTE TENICO ADMINISTRATIVO DIRECCION ADMINISTRATIVA Padre Camilo del Torrano y Malecón 
Francisco de 

Orellana 
(06)2881-090 mojeda@aguarico.gob.ec

42 Ing. Cabrera Reyes Doris Elizabeth COORDINADORA DE OFICINA QUITO DIRECCION ADMINISTRATIVA 
Gral. Vicente 

Aguirre Oe 2-
Quito (02)2236044 dcabrera@aguarico.gob.ec

43 Sr. Miño Valverde Wladimir Fernando COORDINADOR DE OFICINA NUEVO ROCAFUERTE DIRECCION ADMINISTRATIVA 
Parroquia 

Nuevo Rocafuerte 
(06)2382118 mugarte@aguarico.gob.ec

44

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (06) 2380-072 ext. 217

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: UNIDAD ADMINISTRATIVA DE TALENTO HUMANO 

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1): ING. BEATRIZ UNDA - PS. JORGE VARGAS  - DR. JULIO JARAMILLO

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): pjipa@aguarico.gob.ec

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal b1) El directorio completo de la institución

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): 28/2/2018

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL
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